
 

 

 

 

 

夢をもち、 
目標を高くもって！ 
新しい年がスタートし、すでに半月が過ぎようとし

ています。冬休み後集会で、校長先生から「庚子」の

話を聞きました。挑戦、変革の年、１０年後の自分を

思い浮かべて、生活していきましょう。 

学校は、いよいよまとめの時期に入ってきました。

生徒一人一人が自分のよさを伸ばし、誇れる財産をつ

くりあげて、次の学年、次の進路に向かい、具体的な

夢をもち、目標を高く設定していきます。 

 

1☆決意の一文字  

 冬休みの宿題として、令和２年の決意を一文字で書

いてきてもらいました。各教室の廊下に、一文字が掲

示してあります。授業参観など、学校を訪問されたさ

いは、ぜひ、ご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1☆フラワーエンジェル  

１２月号でもご紹介しました「フラワーエンジェル」

で、お礼の温かいお手紙を頂きました。以下に紹介し

ます。 

 

 

 

 

Ｒ２．１．２２ 第１１号 

各務原市立緑陽中学校 

・先月２０日、留守にいたしましてお会いできま

せんでしたが、心のこもったカードとお花をあ

りがとうございました。勉強、運動を頑張って

立派に成長されることを祈っています。 

・昨年末は、５人でシクラメンを持って訪問して

頂き、とてもうれしかったです。小中学校の友

は、一生の友です。好きなこと、得意なことを

一生続けてください。私も健康に気を付けて、

日々を過ごします。ありがとうございました。 

・いつもお心遣いを頂き、有難うございます。い

い子の訪れは、大変うれしく思われ元気がでま

す。皆様が今年すばらしくお過ごしになられる

ことをお祈り申し上げます。 

・可愛いお花をありがとうございました。お会い

出来なくて残念でしたが、お花は大好きなので

大切にします。どうかよい新年をお迎えくださ

いね。 

・すばらしいお便り（カード）そしてステキなお

花を届けてくださいました。久しぶりに中学生

の皆様にお会いし、お話ができまして大変うれ

しく思います。お心のこもったやさしいお便り、

かわいいピンクのお花を拝見し、感激いたしま

した。本当にありがとうございました。このよ

うな素晴らしい日があり、感謝の気持ちでいっ

ぱいでございます。ありがとうございます。 

３年生 

・自分の将来に対して高い志を持って生活していき

たいという願いがこめられています。受験でも最後

に大切になってくるのは、自分が行きたい高校に対

してどのような思いをもっているか、どんな思いで

努力してきたかだと思います。それも丸々含めて

「志」という漢字にしました。これからは、自分の

行きたい高校へ行くための目標を大切にすると共

に、合格するという結果へ結びつくまでの過程を大

切にし、残りの日々を生活していきたいです。 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜２月の行事予定＞ 

＜栄光の足跡＞ 

○岐阜県アンサンブルコンテスト岐阜地区大会 

金賞 

【金管八重奏】→県大会へ 

【フルート三重奏】 

【サクソフォン四重奏】 

【金管三重奏】 

 銀賞  

【混成五重奏】  

【打楽器三重奏】 

〇中部日本個人・重奏コンテスト 個人の部 予選会 

金賞  

銀賞  

○令和元年 絵で伝えよう「私たちの町のたからもの」 

 各務原市教育委員会 委員長賞  

            優秀賞  

優秀賞  

☆保護者の皆様へ【お知らせ】 

・風邪やインフルエンザに罹患する生徒が増えてきて

います。予防のために、うがい・手洗い・マスクの

使用（咳エチケット）・十分な栄養と睡眠を心がけ

ましょう。 

・車での送迎にかかわって、学校正門より北のカーブ

近くは危険ですので、校門より南の公園前直線道路

沿いに停車していただくようにお願いします。 

・学校の図書室をぜひ活用してく 

ださい。（保護者、地域の方） 

利用可能日は、月予定の曜日に 

○がついている日の午前１０時 

～１２時です。 

・学校ホームページを随時更新し 

ております。ぜひご覧ください。 

http://edu-kakamigahara.com/ryokuchu/ 

2月 部活 下校

3年進路懇談(3)

ＰＴＡあいさつ運動

3年進路懇談(4)

資源回収(5)

16:00

1，2年生学習相談日→ 17:00

建国記念の日

1･2年期末テスト(1) 13:30

3年生→ 15:30

1･2年期末テスト(2) 13:30

3年生→ 15:30

家庭の日

新1年生学校説明会

天皇誕生日

振替休日

生徒議会・委員会

伝統継承の会⑥

日本語スピーチコンテスト

1 土

3 月

2 日

5 水

4 火

7 金

6 木

9 日

土8

月10

11 火

12 水

13 木

14 金

15 土

17 月

16 日

18 火

19 水

21

20 木

金

22 土

23 日

25 火

24 月

16:00

26 水

木27

29 土

28 金 ×

○

16:15

○

○

× 16:00

× 16:00

× 16:30

× 16:30

×

×

×

×

×

×

×

× 16:00

○

×

× 15:05

× 16:30

15:05

× 16:00

○ 17:00

× 16:00

○

○

○

×

× 16:00

× 16:00

http://edu-kakamigahara.com/ryokuchu/

