緑陽中だより

R 2. 1. 2 2 第 1 1 号 各務原市立緑陽中学校

<u>夢をもち、</u> <u>目標を高く</u>もって!

新しい年がスタートし、すでに半月が過ぎようとしています。冬休み後集会で、校長先生から「庚子」の話を聞きました。挑戦、変革の年、10年後の自分を思い浮かべて、生活していきましょう。

学校は、いよいよまとめの時期に入ってきました。 生徒一人一人が自分のよさを伸ばし、誇れる財産をつ くりあげて、次の学年、次の進路に向かい、具体的な 夢をもち、目標を高く設定していきます。

☆決意の一文字

冬休みの宿題として、令和2年の決意を一文字で書いてきてもらいました。各教室の廊下に、一文字が掲示してあります。授業参観など、学校を訪問されたさいは、ぜひ、ご覧ください。





3年生

・自分の将来に対して高い志を持って生活していき たいという願いがこめられています。受験でも最後 に大切になってくるのは、自分が行きたい高校に対 してどのような思いをもっているか、どんな思いで 努力してきたかだと思います。それも丸々含めて 「志」という漢字にしました。これからは、自分の 行きたい高校へ行くための目標を大切にすると共 に、合格するという結果へ結びつくまでの過程を大 切にし、残りの日々を生活していきたいです。

☆フラワーエンジェル

12月号でもご紹介しました「フラワーエンジェル」 で、お礼の温かいお手紙を頂きました。以下に紹介し ます。

- ・先月20日、留守にいたしましてお会いできませんでしたが、心のこもったカードとお花をありがとうございました。勉強、運動を頑張って立派に成長されることを祈っています。
- ・昨年末は、5人でシクラメンを持って訪問して 頂き、とてもうれしかったです。小中学校の友 は、一生の友です。好きなこと、得意なことを 一生続けてください。私も健康に気を付けて、 日々を過ごします。ありがとうございました。
- ・いつもお心遣いを頂き、有難うございます。いい子の訪れは、大変うれしく思われ元気がでます。皆様が今年すばらしくお過ごしになられることをお祈り申し上げます。
- ・可愛いお花をありがとうございました。お会い 出来なくて残念でしたが、お花は大好きなので 大切にします。どうかよい新年をお迎えくださ いね。
- ・すばらしいお便り(カード)そしてステキなお 花を届けてくださいました。久しぶりに中学生 の皆様にお会いし、お話ができまして大変うれ しく思います。お心のこもったやさしいお便り、 かわいいピンクのお花を拝見し、感激いたしま した。本当にありがとうございました。このよ うな素晴らしい日があり、感謝の気持ちでいっ ぱいでございます。ありがとうございます。



く2月の行事予定>

<栄光の足跡>

〇岐阜県アンサンブルコンテスト岐阜地区大会 金賞

【金管八重奏】→県大会へ

【フルート三重奏】

【サクソフォン四重奏】

【金管三重奏】

銀賞

【混成五重奏】

【打楽器三重奏】

〇中部日本個人・重奏コンテスト 個人の部 予選会 金賞

銀賞

〇令和元年 絵で伝えよう「私たちの町のたからもの」 各務原市教育委員会 委員長賞

> 優秀賞 優秀賞

☆保護者の皆様へ【お知らせ】

- ・風邪やインフルエンザに罹患する生徒が増えてきています。予防のために、うがい・手洗い・マスクの使用(咳エチケット)・十分な栄養と睡眠を心がけましょう。
- ・車での送迎にかかわって、学校正門より北のカーブ 近くは危険ですので、校門より南の公園前直線道路 沿いに停車していただくようにお願いします。
- ・学校の図書室をぜひ活用してく ださい。(保護者、地域の方) 利用可能日は、月予定の曜日に 〇がついている日の午前10時 ~12時です。



・学校ホームページを随時更新しております。ぜひご覧ください。

http://edu-kakamigahara.com/ryokuchu/

	<2月の行事予定>			
		2月	部活	下校
1	土		0	
2			0	
Э	月	3年進路懇談(3) PTAあいさつ運動	×	16:00
4	(ξ)	3年進路懇談(4)	×	16:00
5	(7K)	資源回収(5)	×	16:30
6	$(\underbrace{\bigstar})$		X	16:30
7	金	1,2年生学習相談日→	X	16:00 17:00
8	土		×	
9			×	
10	月		×	15:05
11	火	建国記念の日	X	
12	(K)	1·2年期末テスト(1) 3年生→	×	13:30 15:30
13	(*)	1·2年期末テスト(2) 3年生→	×	13:30 15:30
14	金		×	16:00
15	±		0	
16		家庭の日	×	
17	月		X	15:05
18	$(\vec{\exists})$	新1年生学校説明会	×	16:30
19	冰		×	16:00
20	*		0	17:00
21	金		×	16:00
22	土		0	
23		天皇誕生日	0	
24	月	振替休日	0	
25	(Y)	生徒議会・委員会	×	16:00
26	冰		×	16:00
27	*		×	16:00
28	金	伝統継承の会⑥	×	16:15
29	土	日本語スピーチコンテスト	0	
			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	